МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
/ /  0&- ^ i -Д , №  М 'Ь'

г. Г розный

О предоставлении грантов в форме субсидии

В соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим
деятельность в социальной сфере в области культуры и искусства Чеченской
Республики, утвержденным постановлением Правительства Чеченской
Республики от 30.04.2021 г. № 85, приказом Фонда-оператора президентских
грантов по развитию гражданского общества от 09.02.2022 г. № 24-гр,
Договором между Фондом президентских грантов и Минкультуры ЧР
о предоставлении гранта Президента Российской Федерации на развитие
гражданского общества № Р22-20-1 от 22.03.2022 г. и на основании решения
комиссии по проведению конкурсного отбора социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной
сфере в области культуры и искусства Чеченской Республики,
для предоставления грантов в форме субсидий (протокол № 1 от 19.05.2022 г.)
п р и к а з ы в а ю :

1. Начальнику ГКУ «Управление по обеспечению деятельности
Министерства культуры Чеченской Республики» (Джандаевой З.В.) обеспечить:

1.1 заключение соглашений с победителями конкурсного отбора
социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в социальной сфере в области культуры и искусства Чеченской
Республики для предоставления грантов в форме субсидий (далее -  Конкурсный
отбор, Соглашения) в соответствии с приложением к настоящему приказу;

1.2 предоставление в Министерство финансов Чеченской Республики
сведений о принятых бюджетных обязательствах в течение 5 календарных дней
со дня заключения Соглашений;

1.3 перечисление гранта в форме субсидии на расчетный счет победителя
Конкурсного отбора в течение 10 календарных дней со дня доведения
предельных объемов финансирования на лицевой счет Минкультуры ЧР;

1.4 контроль и предоставление отчетности в соответствии с заключенным
Соглашением.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра культуры Чеченской Республикам.С. Мадаева.

Министр А.Р. Кадырова

Приложение к приказу
Минкультуры ЧР
от « /у » 2022 г. № ii~

Перечень
организаций для предоставления грантов в форме субсидий

№
п/п

Наименование некоммерческой
организации Название проекта

Размер гранта в
форме субсидии

________________(еЖ)________________

1 .

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ
АССОЦИАЦИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ
ОБЪЕДИНЕНИЙ "КАВКАЗСКИЙ
МИРОТВОРЧЕСКИЙ ФОРУМ"

МЕЖДУНАРОДНЫЙ
ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС
«ОРФЕЙ-2022» ПАМЯТИ
НАРОДНОГО АРТИСТА СССР
МУСЛИМА МАГОМАЕВА

5 500 000,00

2.

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ И
ИСКУССТВА "ГАРМОНИЯ"

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ТЕЛЕВИЗИОННЫЙ
КОНКУРС-ФЕСТИВАЛЬ
"СИНМЕХАЛЛАШ"
("ДУХОВНЫЕ ЦЕННОСТИ")

2 000 000,00

3.

РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ВСЕМИРНЫЙ КОНГРЕСС
ЧЕЧЕНСКОГО НАРОДА"

ЧЕЧЕНСКОЕ
МИРОВОЗЗРЕНИЕ
(НОХЧИЙН СИНКХЕТАМ)

600 000,00

4.

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ И
ИСКУССТВА "ГАРМОНИЯ"

РЕГИОНАЛЬНАЯ ШКОЛА
ВОЛОНТЕРСКОГО АКТИВА
«КУЛЬТУРНОЕ НАСЛЕДИЕ -
ДОСТОЯНИЕ НАЦИИ»

400 000,00

5.

РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ВСЕМИРНЫЙ КОНГРЕСС
ЧЕЧЕНСКОГО НАРОДА"

XIII МЕЖДУНАРОДНЫЙ
ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС
СОЛЬНОГО ТАНЦА ИМЕНИ
МАХМУДА ЭСАМБАЕВА

3 500 000,00

И того: 12 000  000,00